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KARTA INFORMACYJNA <Przyznanie repatriantowi pomocy finansowej
z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego>

Podstawa prawna 1. Ustawa z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji.
2.Rozporządzenie  Ministra  Sprawy  Wewnętrznych
i Administracji z dnia 8 maja 2017 r. w sprawie wzoru formularza
wniosku o przyznanie repatriantowi pomocy finansowej z tytułu
remontu,  adaptacji  lub  wyposażenia  lokalu  mieszkalnego.
3.  Rozporządzenie  Rady  Ministrów  z  dnia  16  maja  2017  r.
w sprawie podziału rezerwy celowej  budżetu państwa „Pomoc
dla repatriantów”.
4.  Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r.  – Kodeks postępowania
administracyjnego.
5. Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej .

Wymagane dokumenty Wniosek (stanowi załącznik do niniejszej karty informacyjnej) 
+ załączniki określone we wniosku 

Wzory dokumentów
do pobrania

Wniosek pobierać można w Biuletynie  Informacji  Publicznej
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu(www.bip.um.walbrzych.pl ) 

Komórka odpowiedzialna
za prowadzenie sprawy

Biuro Kultury i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w 
Wałbrzychu 

Miejsce składania
dokumentów

1.Biuro  Obsługi  Klienta  Urzędu  Miejskiego,  ul.  Henryka
Sienkiewicza  6-8,  58-300  Wałbrzych,  od  poniedziałku
do piątku w godzinach pracy urzędu. 

Sposób załatwienia sprawy Decyzja administracyjna – na częściowe pokrycie poniesionych
kosztów  remontu,  adaptacji  lub  wyposażenia  lokalu
mieszkalnego w miejscu osiedlenia się repatrianta.

Decyzja  administracyjna  odmowna  -  na  częściowe  pokrycie
poniesionych  kosztów  remontu,  adaptacji  lub  wyposażenia
lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia się repatrianta

Termin załatwienia sprawy Niezwłocznie,  termin  spraw  o  znacznym  skomplikowaniu
od 30 do 60 dni 
Sposób odbioru decyzji:
- odbiór osobisty, po telefonicznym uzgodnieniu terminu przez
pracownika merytorycznego
-  za  pośrednictwem  poczty  za  zwrotnym  potwierdzeniem
odbioru
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Opłaty Opłacie skarbowej podlega:
1.  Wydanie  decyzji  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha
o przyznaniu  pomocy zgodnie  z  ustawą  z  dnia  16  listopada
2006 r. o opłacie skarbowej.
Opłatę w wysokości 10 zł repatriant uiszcza z chwilą złożenia
wniosku na  konto:  Urząd  Miejski  w  Wałbrzychu,
Bank Millennium SA nr 51 1160 2202 0000 0004 9251 5252.
2.   Zwolnieniu  od  opłaty  skarbowej  za  wydanie  decyzji
podlega  repatriant,  który  składając  wniosek  przedstawi
zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pomocy społecznej
z  powodu  ubóstwa  na  podstawie  art.7  pkt  5  ustawy
z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej.

Tryb odwoławczy Od  decyzji  przysługuje  odwołanie  do  Wojewody
Dolnośląskiego  za  pośrednictwem  Prezydenta  Wałbrzycha,
w  terminie  14  dni  doręczenia  niniejszej  decyzji.  Odwołanie
należy złożyć w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego.

Informacje dodatkowe -Repatriantowi  który  przybył  do  Rzeczypospolitej  Polskiej
z  terytorium  obecnych  Republiki  Armenii,  Republiki
Azerbejżanu,  Gruzji,  Republiki  Kazachstanu,  Republiki
Kirgijskiej,  Republiki  Tadżykistanu,  Turkmenistanu,
Republiki  Uzbekistanu  albo  azjatyckiej  części  Federacji
Rosyjskiej i  poniósł  koszty  związane z  remontem, adaptacją
lub wyposażeniem lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia
się  na  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej,  udziela  się
pomocy ze środków budżetu państwa na częściowe pokrycie
poniesionych kosztów.
Pomoc  o  której  mowa  powyżej  stanowi  zwrot
udokumentowanych i uzasadnionych kosztów. Pomocy udziela
się  do wysokości  6000 zł  –  na jednego repatrianta.  Wyżej
wymieniona  kwota  ulega  corocznie  od  dnia  1  stycznia
podwyższeniu  przy  zastosowaniu  wskaźnika  wzrostu  cen
towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszych trzech
kwartałów  w  stosunku  do  analogicznego  okresu  roku
poprzedniego, ogłoszonego w komunikacie Prezesa Głównego
Urzędu  Statystycznego  w  Dzienniku  Urzędowym
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie 15 dniu
po upływie trzeciego kwartału.
Wniosek  o  udzielenie  pomocy  należy  złożyć  w  terminie
do 2  lat  od  dnia  nabycia  przez  repatrianta  obywatelstwa
polskiego.

                       


